Prefeitura Municipal de Nova Esperança Do Piriá
Estado do Pará
Poder Executivo

Avenida São Pedro, 752 – Centro – Nova Esperança do Piriá – Pará
CNPJ. 84.263.862/0001-05 – Fonefax: (91) 3817-1389

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PREÇO DO OBJETO DO CONTRATO DE N°

090/2015.

Aditivo ao Contrato de Fornecimento que entre si fazem a Prefeitura Municipal de Nova Esperança

do Piriá e a empresa ADRIANA ARAUJO DA SILVA.

I - CONTRATANTES: "PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ,

Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede na Avenida São Pedro Nº 752 - Centro,

inscrita no CGC/MF sob o n.º 84.263.862/0001-05,  doravante denominada CONTRATANTE/

ADRIANA A. DA SILVA ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, estabelecida à Rua Avenida 27

de Dezembro, sn- Bairro Vila Nova- Nova Esperança do Piriá - Pá., inscrita no

CNPJ:11.385.461/0001-46 e Inscrição Estadual nº 15.293.729-3.

II - REPRESENTANTES: Representa a CONTRATANTE a Prefeita Municipal, Sra. MARIA

DE SOUSA OLIVEIRA, brasileira, portadora do CPF/MF nº. 577.147.382-00 e Cédula de

Identidade RG 2960781 SSP/PA, residente e domiciliado nesta cidade, na Avenida 27 de dezembro,

586 – Centro  e a CONTRATADA a Sra. ADRIANA ARAUJO DA SILVA, brasileira, , portadora

do CPF/MF nº. 612.412.702-44,  residente e domiciliado nesta cidade, a Avenida 27 de Dezembro

sn, – Bairro Vila Nova – Nova Esperança do Piriá-Pá.

CLÁUSULA PRIMEIRA –

O presente Termo Aditivo tem por objeto o acrescimo de 25% (Vinte e Cinco) do valor contratado,

nos limites permitidos por lei, em função do esgotamento de valores. O acréscimo constante desta

Cláusula corresponde conforme abaixo:
PREFEITURA CONTRATO Nº 090/2015

SECRETARIA DE OBRAS
MARCA DESCONTO MODELO 25% ACRESCIDO TIPO DE VEÍCULO

KOMATSU 10% WA 200-5  R$     6.000,00  CARREGADEIRA

FIATALLIS 8% FR 12  R$     3.750,00  CARREGADEIRA

CASE 12% 845  R$     5.000,00  MOTONIVELADORA

CATERPILLAR 8% 120k  R$     3.000,00  MOTONIVELADORA

KOMATSU 10% D41  R$     4.000,00  TRATOR ESTEIRA

VOLKSWAGEM 12% VW26280  R$     2.000,00  CAÇAMBA

VOLKSWAGEM 12% VW13180  R$     3.000,00  CAÇAMBA

VOLKSWAGEM 12% VW16170  R$     2.000,00  CAÇAMBA

RANDON 8% RD406  R$     5.000,00  RETROESCAVADEIRA

VALTRA 8% A950-4  R$     1.750,00  TRATOR DE PNEU

VALOR DE 25% ACRESCIDO R$ 35.500,00

SECRETARIA DE AGRICULTURA
MARCA DESCONTO MODELO 25% ACRESCIDO TIPO DE VEÍCULO

MASSY

FERGUSON

10%
238

 R$     2.250,00
TRATOR DE PNEU

NEW HOLLAND 10% TT4030  R$     2.500,00  TRATOR DE PNEU

NEW HOLLAND 10% TT4030  R$     2.000,00  TRATOR DE PNEU

FORD
8% RANGER

LTD 13P  R$     2.250,00
CAMINHONETE

VOLKSWAGEM 12% VW 13180  R$     2.500,00  CAMINHÃO

VALOR DE 25% ACRESCIDO R$ 11.500,00

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

MARCA DESCONTO   MODELO 25% ACRESCIDO TIPO DE VEÍCULO

Prefeitura Municipal de Nova Esperança Do Piriá
Estado do Pará
Poder Executivo

Avenida São Pedro, 752 – Centro – Nova Esperança do Piriá – Pará
CNPJ. 84.263.862/0001-05 – Fonefax: (91) 3817-1389

VA

LOR DE 25% ACRESCIDO R$ 3.000,00

VALOR TOTAL 25% R$ 50.000,00 (CINQUENTA Mil Reais0

CLÁUSULA SEGUNDA – Este aditivo é objeto do processo licitatório na modalidade Pregão

Presencial nº 2015.040501 e será regido especialmente nos casos omissos, pelas normas da Lei

Federal nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL - A alteração contratual de que

trata este instrumento é baseada no art. 65, inciso II, alínea "d", da Lei nº. 8.666/93

CLÁUSULA QUARTA - Permanecem inalteradas e aqui ratificadas as demais cláusulas do

contrato ora aditado. E, por assim estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo

Aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que produza seus regulares efeitos.

Nova Esperança do Piriá, 16 de novembro de 2015

____________________________________

Maria de Sousa Oliveira

Prefeita Municipal

Contratante

_____________________________________

ADRIANA A. DA SILVA ME
Contratado

TESTEMUNHAS:

1. _____________________________

2. ________________________________

CHEVROLET 12% S10 LT DD4 R$ 3.000,00 CAMINHOTE

		2015-11-27T11:09:25-0300

		2015-11-27T11:57:01-0300